
Verksamhetsberättelse för år 2022     

Så kan då föreningen Sahlströmsgårdens Vänner summera sitt 15:e verksamhetsår.  

Styrelsen 

Vid årsmötet den 6 mars omvaldes Curt Engström till ordförande. Vid årsmötet valdes Anitha Syvertsson, Ewy 

Gustavsson och Håkan Larsson till att ingå i styrelsen för en tid av två år. Kvarstående i styrelsen var Lars 

Blomqvist, Alf Brorson, Marianne Naeslund och Ann-Christin Thornström.  Styrelsen har under året haft 8 

protokollförda sammanträden och därtill några ”arbetsmöten”. Dessemellan har styrelsen jobbat i olika 

mindre arbetsgrupper.  

Medlemmar 

Föreningens medlemsantal har tyvärr även detta år minskat något och antalet var vid årets slut 699.  

Kanske har vi i styrelsen inte varit så aktiva för att rekrytera nya medlemmar? Medelåldern för föreningens 

medlemmar är relativt hög, vilket kan vara en orsak till minskningen. En del medlemmar som bor på annan ort 

blir också ”stödmedlemmar” för en tid men lämnar föreningen efter några år. Medlemsrekrytering är en 

angelägen fråga för styrelsen, men gäller naturligtvis oss alla. Låt oss hjälpas åt! 

Årsmöte 

Vänföreningens årsmöte kunde hållas söndagen den 6 mars, med en god uppslutning. Efter sedvanliga 

årsmötesärenden fick vi uppleva en fin stund med Torsby Brass under ledning av Berit Palmquist, som också 

berättade kort om brassmusikens historia och instrumentuppsättning. Detta blev en mycket uppskattat 

medverkan. 

Juniafton 

den 12 juni blev detta år tyvärr ett inomhusarrangemang på grund av regnväder. Men även inomhus blev det 

en verkligt lyckad afton med kören Trädgårdssångarna under Håkan Larssons ledning.  

Midsommarstången 

reste vi i vanlig ordning dagen före midsommarafton. Denna gång var vi riktigt många som hjälptes åt. Det är 

ett jobb som av tradition vänföreningen står för. Kaffe och gräddtårta blev lönen för den mödan även detta år.  

Medlemslotteriet 

för 2022 fick sin dragning som traditionen bjuder på Sahlströmsgårdens Dag. De 15 vinsterna var tillsammans 

värda inte mindre än ca 30 000 kr.  

Vandringslederna  

Vandringslederna kring Sahlströmsgården är uppskattade och de har byggts och underhålls av vänföreningen. 

Under året har det inte gjorts några åtgärder förutom årligt underhållet, såsom gräsklippning och städning. 

Årsboken 

Årsboken för 2022, vilken var nr 15 i ordningen, presenterades på Sahlströmsgårdens Dag den 4 september. 

Därefter kunde medlemmar hämta sin bok, ända fram till sista oktober. Medlemmar som inte själva hämtat sin 

bok har också denna gång fått den via post. Årsboken handlade detta år om återkommande verksamheter på 

gården, arrangemang som blivit tradition, såsom målarkurser, kammarmusikvecka, restaurangverksamheten 

mm.  

Sahlströmsgårdens Dag 

genomfördes söndagen den 4 september, men fick detta år tyvärr ingen stor publiktillströmning, troligen 

beroende på det tråkiga vädret. I vanlig ordning hade vi konstnärer och hantverkare på besök som visade sina 

alster.  



Magazinen 

En höjdpunkt under år 2022 var när föreningen den 12 juni kunde presentera och överlämna till 

Sahlströmsgården de två magazinen Enhet och mångfald samt I historiens ljus. Dessa publikationer är 

bekostade av vänföreningen och framtagna efter ett gediget arbete av Alf Brorson, Håkan Larsson och Bengt 

Sahlström och har producerats av RM Reklam & Tryck. Magazinen finns nu att köpa i gårdens butik. 

Stipendium 

Vistelsestipendiet som vänföreningen instiftat år 2019 tillsammans med Sahlströms Kultur AB och Familjerna 

Sahlströms och Ärlingssons Minnesfond har nu delats ut för fjärde året. Också detta år till en ung konstnär som 

står i början av sin karriär, Anna Israelsson, bosatt strax utanför Göteborg. Anna visade många vackra 

akvareller i sin utställning i Stalleriet och hon medverkade också under Sahlströmsgårdens Dag.  

Skolprojektet 

pågick under augusti-oktober och omfattade i år 5 klasser med ca 90 elever. De kom från skolorna i Oleby och 

Östmark samt från Holmesskolan Torsby. Under konstnärlig ledning av Ludmila Kompaniets gjordes en stark 

arbetsinsats av våra egna medlemmar. Detta arrangemang är kanske det mest arbetskrävande vi har under 

året. Ett stort tack säger vi till alla inblandade! Projektet avslutades med en utställning i Stalleriet i början av 

oktober.  

Bokfestival 

hölls i år den 18-19 november i Nöjesfabriken Karlstad. Anitha Syvertsson och Ann-Christin Thornström skötte 

vår monter. Vi fick många besökare och kunde ge en fin reklam för Sahlströmsgården och för vår vänförening. 

Ett festligt scenframträdande med Alf Brorson, Bengt Sahlström och Håkan Larsson (Otto) rönte också mycket 

uppskattning. 

Konstresa 

Den kostresa till Göteborg som var planerad till 1-2 okt. fick tyvärr ställas in på grund av alltför svagt intresse.  

Konsert 

En verklig höjdpunkt under året var den fantastiska pianokonsert som vi arrangerade söndagen den 3 april 

med konsertpianisterna Paula Cózar Arias och Arne Perschel. Det blev absolut fullsatt på Höloftet och de båda 

pianisterna bjöd på musik av en rad kända och mindre kända kompositörer. Detta blev en verkligt fin kväll. 

Studiefrämjandet 

Studiefrämjandet har också detta år varit vår samarbetspartner och medarrangör vid olika arrangemangen.  

Ekonomi 

Föreningens ekonomi redovisas i resultat- och balansräkningen (som finns tillgänglig vid årsmötet). Vår 

bokföring sköts av Siv Engström (Fryksdalens Bokförings-service).  

Tack 

Vi kan nu se tillbaks på ett år med många fina upplevelser. Styrelsen säger ett stort tack för förtroendet att 

leda föreningens arbete under detta år.  

Torsby i januari 2023 
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